
DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO 

MARANHÃO/MA

EXECUTIVO

Volume: 3 - Número: 3339 de 13 de Novembro de 2023

DATA: 13/11/2023

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo 

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade 

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência 

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as 

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php , 

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer 

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 99 36331133

E-mail: comunicacao@lagoagrande.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

AV. PRIMEIRO DE MAIO, Nº 126 CENTRO, CEP: 65718 -000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Lagoa Grande do Maranhão

Assinado eletronicamente por:
Thiago Lima Herculano

CPF: ***.841.603-**
em 13/11/2023 22:50:55
IP com n°: 192.168.18.11

www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php
?id=725

aDOM 1/4www.lagoagrande.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3339/2023 - 13/11/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO MARANHÃO/MA   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

EDITAL DE COVOCAÇÃO : 01/2023 - EDITAL DE COVOCAÇÃO : 01/2023

EDITAL DE COVOCAÇÃO : 002/2023 - EDITAL DE COVOCAÇÃO : 002/2023

aDOM

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: ***.841.603-** em 13/11/2023 22:50:55 - IP com n°: 192.168.18.11
Autenticação em: www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=725

2/4www.lagoagrande.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3339/2023 - 13/11/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO MARANHÃO/MA   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - EDITAL DE CONVOCAÇÃO  - edital de covocação : 01/2023

ESTADO DO MARANHÃO
LAGOA GRANDE DO MARANHÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2023

               O senhor LAURENTINO MARQUES DA SILVA NETO, no uso de suas atribuições legais de acordo com a Lei nº 153/2011, 
de 14 de outubro de 2011, e a necessidade de atualização e funcionamento do Conselho Municipal de Educação -CME,  

RESOLVE:

             Convocar os Professores Efetivos das Escolas Públicas Municipais de Lagoa Grande do Maranhão – MA, para uma 
Assembleia Geral, a realizar -se no dia 16 de novembro de 2023 às 17:00 horas, no Colégio Municipal José Nôzinho, com a 
finalidade de elegermos os representantes da categoria para comporem o Conselho Municipal de Educação -CME.

Lagoa Grande do Maranhão - MA, 09 de novembro de 2023.

___________________________________
LAURENTINO MARQUES DA SILVA NETO

Presidente do Conselho Municipal de Educação -CME
CPF: 001.881.913-20

Portaria 042/2019

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - EDITAL DE CONVOCAÇÃO  - edital de covocação : 002/2023

ESTADO DO MARANHÃO
LAGOA GRANDE DO MARANHÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 002/2023

               O senhor LAURENTINO MARQUES DA SILVA NETO, no uso de suas atribuições legais de acordo com a Lei nº 153/2011, 
de 14 de outubro de 2011, e a necessidade de atualização e funcionamento do Conselho Municipal de Educação -CME,

RESOLVE:

             Convocar os Pais de Alunos das Escolas Públicas Municipais de Lagoa Grande do Maranhão – MA, para uma Assembleia 
Geral, a realizar-se no dia 16 de novembro de 2023, às 16:00 horas, no Colégio Municipal José Nôzinho, localizada à Av. Primeiro 
de Maio, S/N, Centro, Lagoa Grande do Maranhão com a finalidade de elegermos os representantes da categoria para comporem o 
Conselho Municipal de Educação -CME.

Lagoa Grande do Maranhão - MA, 09 de novembro de 2023.

___________________________________
LAURENTINO MARQUES DA SILVA NETO

Presidente do Conselho Municipal de Educação -CME
CPF: 001.881.913-20

Portaria 042/2019

aDOM

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: ***.841.603-** em 13/11/2023 22:50:55 - IP com n°: 192.168.18.11
Autenticação em: www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=725

3/4www.lagoagrande.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3339/2023 - 13/11/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO MARANHÃO/MA   |   EXECUTIVO   |   

aDOM

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: ***.841.603-** em 13/11/2023 22:50:55 - IP com n°: 192.168.18.11
Autenticação em: www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=725

4/4www.lagoagrande.ma.gov.br


		comunicacao@lagoagrande.ma.gov.br
	2023-11-13T22:50:58+0000
	Prefeitura Municipal de Lagoa Grande do Maranhão - AV. PRIMEIRO DE MAIO, Nº 126 CENTRO, CEP: 65718-000
	Diário Oficial: 3339/2023 , BR, ICP-BrasilCertificado PF A1, THIAGO LIMA HERCULANO:***.841.603-** [8EAD67030723311B]




